
                                                                              

PARLAMENTO DEL MERCOSUR 
Secretaría Parlamentaria 

 

 
Pablo de María 827 - Montevideo Uruguay - Tel: (5982) 410.97.97 

www.parlamentodelmercosur.org 
 

 Secretaría Parlamentaria 
 

 

 

MERCOSUR/PM/SO/DISP.01/2013 
 
 

COMISIÓN ESPECIAL DE MODIFICACIÓN DEL REGLAMENTO INTERNO 
 
 
VISTO: 
 

El Artículo 81 del Reglamento Interno que faculta al Parlamento del 

MERCOSUR el establecimiento de Comisiones Especiales. 

 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que la Comisión de Asuntos Jurídicos e Institucionales, a la que le compete 

discutir esta temática, no se encuentra actualmente conformada. 

 
 

EL PARLAMENTO DEL MERCOSUR 
 

DISPONE: 
 

Artículo 1: Conformar una Comisión Especial de Modificación del Reglamento 

Interno, integrada por los siguientes: 

 
 
 
ARGENTINA: Parlamentarios Jorge Landau y Rubén Giustiniani        
 
 
BRASIL: Parlamentario Dr. Rosinha  
 
 
PARAGUAY: Parlamentarios Eduardo Bernal y Miguel Angel Erico 
 
 
URUGUAY: Parlamentarios Gustavo Borsari y Doreen Javier Ibarra 
 
 
 
 
 



                                                                              

PARLAMENTO DEL MERCOSUR 
Secretaría Parlamentaria 

 

 
Pablo de María 827 - Montevideo Uruguay - Tel: (5982) 410.97.97 

www.parlamentodelmercosur.org 
 

 Secretaría Parlamentaria 
 

 

 

Artículo 2: Recomendar la utilización de los medios electrónicos idóneos para 

el intercambio de información entre las Delegaciones de manera de agilizar la 

tarea encomendada.   

 

Artículo 3: La Presidencia del Parlamento del MERCOSUR, comunicará la 

fecha y hora de la primera reunión a ser convocada esta Comisión Especial.  

 

 

Montevideo, 2 de diciembre de 2013 

 

 

Parlamentario Ruben Martínez Huelmo 

Presidente 

 

 

Edgar Lugo 

Secretario Parlamentario   

 

 


